
Neurofaglige specialløsninger 
 

– afklaring og støtte til borgere  
med særligt komplekse behov efter §85.

Cervello tilbyder specialløsninger målrettet borgere med særligt komplekse  
udfordringer og behov. Forløbene tilrettelægges i et tæt samarbejde med  

f.eks. myndighed, botilbud, hjemmepleje og borgeren selv.  
Vi skaber struktur, ro og retning i en kompleks hverdag og omsætter neuropædagogisk  

viden til konkret handling, så borgeren styrkes i sin selvstændighed.



Specialiserede afklarings- og støtteforløb  
Cervello tilbyder neurofaglige støtteforløb, hvor et  
tværfagligt team arbejder tæt sammen med det  
pædagogisk personale i en afgrænset periode.

Forløbene bruges typisk, når kognitive eller psykiske  
udfordringer skaber mistrivsel eller problemadfærd.  
De kan også være relevante i store overgange  
– for eksempel ved flytning fra eget hjem til botilbud,  
rehabilitering, eller efter traume og sygdom. 

Hvis der er tvivl om det rette tilbud, kan vores  
neurospecialister hjælpe med at afklare borgerens  
kognitive funktionsniveau og støttebehov.
 
Samarbejde med kommunens personale
Når Cervellos neurospecialister tilknyttes, etableres  
undervejs et tæt samarbejde med kommunens personale. 
Personalet oplever en støtte og faglig sparring i hverdagen 
fra neurospecialisterne. Dette samarbejde styrker trivslen 
for borgeren og skaber ro i personalegruppen. 

Ved afslutningen deler vi erfaringer og metoder med de 
medarbejdere, der skal føre indsatsen videre. Vi tilbyder 
også undervisning, så den nye viden forankres i praksis.

Vores tilgang
I Cervello arbejder vi tværfagligt med fokus på, hvordan 
neuropsykologisk viden om hjernen kan omsættes til 
pædagogisk praksis. Vi arbejder sammen med borger, 
pårørende, fagpersonale og myndighed. Sammen afdækker 
vi behov, skaber struktur og klæder det faste personale  
på til at yde den nødvendige støtte.

Cervellos neurospecialister har solid neurofaglig viden, 
mange års erfaring fra praksis og en stærk interesse i 
formidling og vidensdeling. 

Derfor bruger vi neuropædagogikken til at forstå borgerens 
adfærd ud fra kognitive ressourcer og udfordringer, for 
derefter at omsætte denne viden til konkrete tiltag i  
hverdagen. 

Afklarings- og støtteforløb kan bidrage til:

• �Fælles faglig forståelse af borgeren  
på tværs af afdelinger

• Øget trivsel og mestring
• �Praktiske, pædagogiske redskaber,  

der kan bruges i hverdagen
• Bedre samarbejde og ro i personalegruppen
• Frigivede ressourcer i kommunen

Klinik for Hjerneskade  
& Hjernerystelse 

Langebjerg 1, stuen
Roskilde v/Trekroner

Mail: info@cervello.dk 
Telefon: 70 602 608

CERVELLO er en ’Social impact’-virksomhed. Vi er sat i verden for at hjælpe mennesker ramt af en skade på hjernen hurtigere og bedre  
tilbage til fællesskabet. Det gør vi ved at assistere på tværs af beskæftigelsesområdet, sundhedsområdet og handicap- og psykiatriområdet. 
Og for VISO rykker vi ud som rådgivere i komplicerede forløb. At være en ’Social impact’-virksomhed forpligter. Derfor ligger det også i vores 
DNA, at vi fokuserer aktivt på at indfri FN’s verdensmål #8 og #10. At skabe anstændige job og økonomisk vækst samt reducere ulighed. 

Cervellos neurospecialister er bl.a. erfarne neuropsykologer,  
pædagoger, fysioterapeuter, ergoterapeuter og sygeplejersker.  
Det betyder, at man får tilknyttet en neurospecialist fra en  
tværfaglig organisation med en neurofaglig vidensbank. 

Vil du høre mere? 
Vi tilbyder et kort, uforpligtende onlinemøde, hvor du kan høre  
mere om mulighederne for specialiserede støtteforløb med Cervello.  
Ring på 70 602 608 eller skriv til info@cervello.dk,  
så hører du fra os snarest.

Eksempel fra praksis   
En kommune henvendte sig vedrørende en borger, der på grund af kognitive vanskeligheder ikke kunne bo i eget 
hjem og på tidspunktet for henvendelsen, var hjemløs. Cervellos tværfaglige team gennemførte en udredning, 
som kortlagde borgerens ressourcer og begrænsninger. Gennem otte ugers tæt samarbejde blev der arbejdet 
fokuseret med struktur, forudsigelighed og fælles faglig forståelse. Ved forløbets afslutning blev der præsenteret 
en plan med tydelige støttebehov og anbefalinger til fremtidige indsatser. Resultatet var en bæredygtig og over-
skuelig plan, hvor den neuropædagogiske tilgang blev omdrejningspunktet for den videre støtte og udvikling.

”Cervellos  
neurospecialister hjalp  

både med at få afdækket  
borgers støttebehov og skabt  

en god overgang fra eget hjem  
til vores botilbud.  Det gav både mere  
ro og flere ressourcer til, at vores eget  

personale kunne lande  
godt i opgaven.” 

Teamleder Trine Gehlsen,  
Bostedet Solvang, Lejre Kommune


